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NUORISOKODISTA JA OMAVALVONNAN TOTEUTTAMISESTA 

Pohjankodit Oy Nuorisokoti on perustason yksikkö. Nuorisokodilla on kaksi osastoa, Lyhty ja 
Tuikku. Molemmissa on seitsemän asiakaspaikkaa ja seitsemän vakituista työntekijää. 
Omavalvonta on osa arjen päivittäistä työtä. Omavalvonnan seurannan tukena käytämme 
erillistä lomaketta, jonka avulla vastaavat ohjaajat ja johtaja seuraavat omavalvonnan 
toteutumista eri osa-alueilla. Kehittämiskohteena vuonna 2025 on ollut erityisesti 
omaohjaajatyön kehittäminen näkyväksi, tasapuoliseksi ja nuoren sijoituspolkua tukevaksi 
kokonaisuudeksi.  

Havaitut poikkeamat sekä uhka- ja vaaratilanteet kirjataan ajantasaisesti ylös ja ne käsitellään 
koko työryhmän kesken tiimipalavereissa.   

HAVAITUT KEHITTÄMISTARPEET JA TEHDYT TOIMENPITEET 

Tarkasteltavan jakson aikana on edelleen kiinnitetty omavalvonnan seurannassa tarkemmin 
huomiota omaohjaajatyöhön ja omaohjaajatyön kirjaamiseen omalla tunnisteellaan. 
Tarkasteltavalla jaksolla tehdyssä seurannassa havaittiin, että edelleen haastaa 
omaohjaajatyön kirjaaminen asiakastietojärjestelmään oikealla ”omaohjaajatyö” tunnisteella. 
Tähän kiinnitetty nyt erityistä huomiota ja käyty keskusteluja tiimeissä omaohjaajatyön 
tasapuolisuudesta.  

Tarkasteltavan jakson aikana nuortenpalaverit ovat toteutuneet säännöllisesti ja nuoret ovat 
hienosti osallistuneet yhteiseen hetkeen. Palavereista on kirjattu muistiot 
asiakastietojärjestelmään ja nuortenpalavereissa esille nousseita ajatuksia ja toiveita on 
käsitelty tiimeissä.  

TARKASTELUJAKSON AIKANA SAATU PALAUTE 

Asiakastietojärjestelmässä olevaa palautelomaketta kehitettiin tarkasteltavan jakson aikana 
siitä näkökulmasta, että saisimme riittävästi vastauksia huoltajilta ja sosiaalityöntekijöiltä 
relevanttia yhteenvetoa varten. Tarkasteltavan jakson aikana kerättiin palautetta Nuorilta, 
heidän läheisiltään, sekä sosiaalityöntekijöiltä asiakastietojärjestelmään laaditun 
palautelomakkeen avulla, Nappulan väylän kautta. Nuorilta saimme hyvin palautetta. 
Valitettavasti sosiaalityöntekijöiden ja huoltajien taholta emme saaneet palautteita riittävästi, 
jotta järjestelmä olisi voinut muodostaa siitä meille dataa.  

Yhteistyön merkeissä saatu välitön palaute tarkastelujakson aikana on suurelta osin 
positiivista. Nuoren tilanteissa sijoituksen aikana on näyttäytynyt positiivista muutosta, ja 
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sijoitukselle asetetut tavoitteet ovat osittain tai kokonaan täyttyneet.  Rakentavaa palautetta 
olemme saaneet yksittäisissä tilanteista nuorten huoltajilta liittyen ajantasaiseen 
tiedottamiseen. Olemme näistä keskustelleet avoimesti yhdessä huoltajien ja 
sosiaalityöntekijöiden kanssa ja sopineet yhdessä toimenpiteet ja käytänteet, kuinka 
toimimme jatkossa.  

Aiemmalla tarkastelujaksolla kehittämisen kohteeksi noussut yhteydenpidon säännöllisyys 
huoltajien kanssa on huomioitu ja yhteydenpito on tehtyjen toimenpiteiden myötä 
vakiinnutettu kaikkien kohdalla säännölliseksi. Tarkemmin olemme myös huomioineet sitä, 
että yhteydenpitoa toteuttaa aina omaohjaaja mahdollisuuksien mukaan.  

Positiivista palautetta ja hyviä tuloksia nuorisokodilla on kuluneen jakson aikana saavutettu 
myös nuorten koulunkäynnin tukemisessa. Olemme kehittäneet omaa toimintaamme ja 
menetelmää koulunkäynnin tukemisen avuksi. Pohjankodeilla on kehitelty oma ”toimintamalli 
koulunkäynnin tukemiseksi” -lomake asiakastietojärjestelmään. Menetelmän avulla 
kartoitetaan nuoren tarvetta koulunkäynnin tukemiseen yksilötyöskentelyn avulla. Tavoitteena 
on kartoittaa millä osa-alueella koulunkäynnin haasteet ovat, jotta nuoren koulunkäyntiä 
voidaan tukea kohdennetusti esimerkiksi sosiaalisten taitojen tai vihanhallinnan taitojen 
kehittämisen ja vahvistamisen kautta. Menetelmässä esille nousseiden tuentarpeiden myötä 
jatkotyöskentelyä voidaan toteuttaa esimerkiksi ART:n keinoin. Pohjankotien henkilökunta on 
laajasti ART koulutettua, viimeisimmät kouluttautuivat vuoden 2025 lopulla.  

Nuorilta saadussa palautteessa nuoret kokevat Nuorisokodin turvallisena paikkana ja ohjaajat 
helposti lähestyttävinä. Palautteiden myötä koettiin, että nuorisokodilla mahdollistetaan hyvin 
harrastuksiin pääsy, lisää tekemistä osastoille toivottiin kehitettävän. Palautteissa nousi esille 
kehittämiskohteena se, että kahdenkeskistä aikaa aikuisen kanssa toivotaan enemmän. Tämän 
nostamme erityiseen tarkasteluun tulevalle seurantajaksolle. 

JOHTOPÄÄTÖKSET SEURANNASTA JA KEHITTÄMISKOHTEET 

Omavalvonnan seuranta on ollut erityisesti kehittämisen alla Pohjankodeilla vuoden 2025 
alusta. Tarkemman omavalvonnan seurannan myötä on havaittu, että on mahdollista 
ajantasaisemmin kiinnittää huomiota niihin omavalvonnan osa-alueisiin, joita on tarpeen 
kehittää, sekä vahvistaa entisestään niitä osa-alueita, jotka toteutuvat suunnitellusti.  

Seuraavan vuosikolmanneksen aikana keskitymme laadukkaan yksilöajan tarjoamiseen 
nuorille yksilöllisesti. Edelleen kiinnitämme tarkemmin huomiota myös omaohjaajatyön 
kirjaamiseen.  

 

Tarkastelujaksolla Pohjankodeille ei ole tehty ohjaus- ja valvontakäyntejä. 


